SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA E PLANEJAMENTO
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAIS – PNAB

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAIS – PNAB

O Município de Centralina, do Estado de Minas Gerais, por
intermédio da Secretaria de Educação, Esporte, Cultura e
Lazer, no uso de suas atribuições, torna público e de
conhecimento dos interessados, os Editais de Chamamento
Público nº 07/2024 e 08/2024, para o recebimento
dadocumentação de pessoas físicas e físicas que representem
coletivos, que tenham interesse em firmar com
estaAdministração Pública MunicipalTermo de
ExecuçãoCultural por meiode seleção de projetos
culturaisvisando o atendimento das disposições daLei nº
14.399/2022(Lei PNAB), naLei nº 14.903/2024(Marco
regulatório do fomento à cultura), noDecreto nº
11.740/2023(Decreto PNAB), noDecreto nº 11.453/2023
(Decreto de Fomento)e naInstrução Normativa MINC nº
10/2023(IN PNAB de Ações Afirmativas e Acessibilidade)para
a execução no município de Centralina.#MinC #PNAB
#MinistérioDaCultura #Centralina #MinasGerais

Publicado por:
Suelâine Fátima Moura Silva

Código Identificador:E6BE78FC

17/09/24, 15:01

1/1